[bookmark: _Hlk144475910]MODELO E (LICENÇA-PATERNIDADE)

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no artigo 7º, XIX, da Constituição Federal e no artigo 10, § 1º, do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, licença-paternidade de 5 (cinco) dias, a partir de [data inicial].

Sala das Sessões, em

[bookmark: _GoBack]
Deputado